Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

- AVISO DE LICIT AÇAO
Pregão nº 2020.04.30.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.04.30.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas dos poços artesianos que
compõem o sistema de abastecimento de água do Município de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 18 de
Maio de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Pennanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 30 de Abril de 2020

Osvaldo Sabino de Sousa
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2020.04.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade

/"...., Pregão Nº 2020.04.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Maio de 2020 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas dos poços
artesianos que compõem o sistema de abastecimento de água do Município de Mauriti/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 30 de Abril de 2020.

isva o abino de Sousa
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII N°091

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - A viso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame licita tório na dalíaad ,,
nº 2020.05.04.l, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessi deR das divers~~
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 19 de maio de 2020, a partir das 09b00m. Início de acolhimento das propostas: 06 de ~~::::,
09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores - s
pelo telefone (88) 3552-1552. Manriti/CE, 04 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.04.14.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA,
vencedora junto ao lote único, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br.
Mauriti/CE, 04 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

staOOd~Ccará~refeitura .Miiiliclpil de Mau ri ti =-Amõâel:i~i!_~~!!.'._ ~ Mu~i<;íp/9 . .?_: M~~rlli, a~~-~gg~ .9E~iãL, reayzará certamélicitãfó~~
nammdahdade-Pregao Presencial'n". 2020.04.30.1, do tipo-Presencial; CUJO õbjeto e a contratação de serviços especializados a serem prestedos'namanutenção
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas dos poços artesianos que compõem o sistema de abastecimento de água do Município.dé
Mauriti/Cê.Abertura: 18 de-maio de-2020-às 9h00rnin . .Maiores informações na sede da C::Pb no-horário das-Sh às 12h. Mauriti/CE, 30 de abril de 20:.iO -,
,Osvaldo Sabino de Sou_sa..J'r:egoeir.q.QJicial. -

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 06 de maio de 2020 às 09:00
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº S1-TP007/20, cujo objeto é pavimentação em pedra
tosca sem rejuntamcnto no Distrito Canindezinho e localidades Recanto, Miguel Antonio e Sitio Novo, na Zona Rural do Município de Nova Russas. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 04.05.2020. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoejro do Muniçipio de Pacujá, comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de Maio de 2020, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO ELETRONTCO N°. 2704.01/2020, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Implantação e Manutenção de Prontuário Eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde do Município de
Pacujá - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de
Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 04 de maio de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 004/2020ffP. Extrato do Contrato de Obra
na Modalidade - Tomada de Preços Nº 004/2020ffP. Contratantes: Município de Pedra Branca/Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
Contratada: J.A.P.H. Iluminação Serviços Comércio Construções EIRELJ, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 11.502.581/0001-86, com endereço à Rua 26 de Junho,
nº 625, Térreo, Centro, Boa Viagem CE, CEP: 63.870-000, vencedora no valor global de R$ 1.652.293,83 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil,
duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos). Data do Contrato: 27 de Abril de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 28 de Abril de 2020.

*** *** *** jJ
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso Abertura Proposta de Preço - Tomada de Preços Nº 07.002/2020-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, a Abertura da Proposta se dará dia 11 de maio de 2020 às 09:00hrs
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole-CE - CEP Nº 63.620-000 cujo objeto contratação de
empresa apta a prestar serviços de restauração da Praças do Distrito de Assunção e Canga ti no Município de Solonópole, conforme projeto básico em anexo.
Solonópole, 04 de maio de 2020. Maria Manica Barbosa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. MISTO

Pvel pctÕdCO
•!*'lltde~ /'li~.,.
FSC' C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE- Extrato de Instrumento Contratual - Tomada de Preço
Nº 001/2020-TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Jnterfederativo do Vale do Curu - CISV ALE, Objeto: Contratação de empresa para executar a
reforma do Centro de Especialidades Odontológicas de São Gonçalo do Amarante, de interesse do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do
Curu - CISV ALE. Vigência: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 60 dias. Data
da Assinatura: 04 de Maio de 2020; Lei Federal nº 8.666/93; Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Contratada: ADM
Comercio de Material Elétrico e Representações - L TOA, CNPJ Nº 34.604.458/0001-71, no valor de R$ 145.826, 15 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos
e vinte e seis reais e quinze centavos). Homologação: Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo
do Vale Curu - CISV ALE. Caucaia/CE, 04 de Maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA DE FORTALEZA - AVISO
DE LICITAÇÃO FRACASSADA PARA OS LOTES 01, 02, 03, 05,
06, 07, 08, 09, 11, 13,14 E 15 - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 084/2019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF -
NÚCLEO DE FARMÁCIA - NUFAR.OBJETO: CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR - TUBOS ENDOTRAQUEAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, E
AOS HOSPITAIS DA REDE MUN!ClPAL DE SAÚDE (HOSPITAL
DISTR1TAL GONZAGA MOTA/BARRA DO CEARA, HOSPITAL
DISTRJTAL GONZAGA MOTA/JOSÉ WALTER, HOSPITAL
DISTRlTAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, HOSPITAL
DISTR1T AL EDMILSON BARROS DE OLIVEIRA, HOSPITAL
DISTRJT AL EVANDRO A YRES DE MOURA, HOSPITAL DISTR1T AL
GONZAGA MOTA/MESSEJANA, HOSPITAL DISTRITAL MARIA
JOSE BARROSO DE OLIVEIRA, HOSPITAL E MATERNIDADE DRA.
ZILDA ARNS NEUMANN, E HOSPITAL INFANTIL DE FORTALEZA
ORA. LÚCIA DE FÁTIMA) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE
EDITAL, POR UM PERiODO DE 12 (DOZE) MESES.DO TIPO:
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA.
O(A) PREGOEIRO(A} DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS,
QUE O(A) PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 084/2019 - IJF, FOI
DECLARADA FRACASSADA PARA OS LOTES 01, 02, 03, 05, 06, 07,
08, 09, 11, 13, 14 E 15. MAJORES INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE
À DISPOSIÇÃO EM SUA SEDE SITUADA NA RUA DO ROSÁRJO, 77,
CENTRO - ED. COMTE. VITAL R_DLIM - SOBRELOJA E TERRAÇO
- FORTALEZA (CE) OU ATRAVES DO TELEFONE: (85) 3452.3477
i CLFOR. FORTALEZA - CE, 04 DE MAIO DE 2020. CARLOS
HENRIQUE ROCHA ALMEIDA - PREGOEIRO(A) DA CLFOR

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pararnbu - Extratos De Contratos - Contratante:
Secretaria de Saúde. Contratada: Maria Elza Noronha dos Santos pelo valor
de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). Objeto: Registro de
preço para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, destinado
a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Cícero Ferreira
Filho junto a Secretaria de Saúde do município. Procedimento Licitatório:
Pregão Presencial Nº 2019.05.30.001-SESA. Vigência dos Contratos:
da data de sua assinatura até 31/12/2020. Dota=çôes Orçarnen-tárias:
17.17.10.302.1003.2.0I I Elemento de Despe-sas: 33.90.30.00 Assina
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assina Pela Contratada: Maria Elza Noronha dos Santos.l:ata
da Assinatura: 24/04/2020.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissã~ d
licitação torna público que no próximo dia 07/05/2020 às 09h, na sa a da ·
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, .
slti", Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
referentes a Tomada de Preços Nº SE-TP00!/2020, reforma de um Ginásio
Poliesportivo localizado na Rua Pedro Jardim, S/N - Centro de Scnad
Pornpeu-Ce, através da Secretaria de Educação, Cultura e Dcsport , _ /;J
com recurso da União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representado pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse Nº
869718/2018/ME/Caixa e Recursos Próprios. José Higo dos Reis Rocha.

*** ••• ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissãs-de
licitação torna público que no próximo dia 08/05/2020 às 09h, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia,
s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
referentes a Tomada de Preços Nº SE-TP002/2020, execução de serviços
de construção do estádio municipal, na localidade de Sítio Catolé, Zona
Rural, com recursos da União Federal por intermédio do Ministério do
Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Revasse
Nº 869717/2018/ME/CAIXA. José Higo dos Reis Rocha.

. -

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

- .. - -

AVISO DE LICITAÇÃO
- .

- - ,_ -
- .. - -· ••L':

NÚMERO 2020.04.30.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 18/05/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo
a reposição de peças, das bombas dos poços artesianos que compõem o sistema de abastecimento de
água do Município de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 05/05/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
2020.04.30.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=116.

Mauriti!Ce, 5 de Maio de 2020.

OSVALDO SABINO DE SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!l
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000- Mauriti\CE ••

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~ ·

Link direto ~ •
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=116 [!l _ _

alicitacão
Página(s) 1 de 1